[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.07.2021 № 57-рг

п. Батецкий

Во исполнение пункта 10 Перечня поручений Губернатора Новгородской области, данных по результатам совещания 26.06.2021 года:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по достижению показателя «Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность» на 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

3. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                   В.Н. Иванов
еа
№ 56р
                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           распоряжением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  14.07.2021 № 57-рг
План

мероприятий по достижению показателя «Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность»

на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1.
	Создание центра по поддержке добровольчества (волонтерства) в муниципальном округе
	Положение
	Комитет образования Администрации муниципального района
	июль – август  2021 года

	2.
	Определение лиц, ответственных за развитие добровольчества (волонтерства) в образовательных учреждениях,  учреждениях культуры, спорта
	Приказы руководителей подведомственных учреждений
	Руководители учреждений
	август – сентябрь 2021 года

	3.
	Организация обучения волонтеров на онлайн-курсах в единой информационной системе «Добровольцы России»
	Сертификаты о прохождении обучения
	Комитет образования Администрации муниципального района
	август – сентябрь 2021 года

	4.
	Обеспечение деятельности добровольческих отрядов на базе МАОУ «Средняя школа     п. Батецкий»
	Приказы руководителя о создании отрядов
	Директор МАОУ «Средняя школа         п. Батецкий»
	сентябрь 2021 года

	5.
	Проведение уроков (занятий), посвященных добровольчеству, в рамках образовательных программ, внеурочной деятельности, на классных часах
	Информационная справка
	МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	сентябрь – декабрь 2021 года

	6.
	Организация работы по расширению участия  волонтеров в сфере гражданско-патриотического воспитания, в том числе в оказании помощи ветеранам труда, ветеранам ВОВ, в благоустройстве памятных мест и воинских захоронений
	Информационная справка
	Муниципальные учреждения культуры, образования
	июль – декабрь 2021 года

	7.
	Организация работы по участию волонтеров в организации акций, посвященных памятным событиям в истории Российской Федерации
	Информационная справка
	Муниципальные учреждения культуры, образования, спорта
	июль – декабрь 2021 года

	8.
	Содействие деятельности волонтеров в сфере физической культуры и спорта, в том числе в организации и/или проведении физкультурных и спортивных мероприятий, организации и деятельности объектов спорта, организации и проведении спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья, пропаганде здорового образа жизни, физической культуры и спорта
	Информационная справка
	МАУ «Физкультурно-спортивный комплекс
	сентябрь – декабрь 2021 года

	9.
	Содействие участию добровольцев в организации и проведении культурных мероприятий
	Информационная справка
	Учреждения культуры
	июль – декабрь 2021 года

	10.
	Проведение мероприятий с подведением итогов волонтерской деятельности и поощрением
	Информационная справка
	Комитет образования Администрации муниципального района
	декабрь 2021 года

Об утверждении плана мероприятий